SAÍDAS – Na nota fiscal 17499 foi considerado pelo auditor 25,0 kg, quando o correto é 205,0 kg. 

Quanto ao exercício de 2009, como consta do relatório Auditoria de Estoques, anexo ao auto, 
(anexo 3), foi apurado pelo auditor fiscal omissões de entradas no valor total de R$184.767,55 
(cento e oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), 
existindo, como acima afirmado, erros que distorcem a realidade, senão vejamos: 

b.1. RESINA 10316 

ENTRADAS – Não foi considerada a constante da nota de transferência 186646, de 400,0 kg. 
Também não foram consideradas as devoluções de vendas conforme notas fiscais 20376 (80,0 kg),